

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE TABASCO.

En la ciudad de Villahermosa, Tabasco, siendo las 10:00 horas del día 15 de agosto de 2022, reunidos en el lugar que ocupa la sala de juntas de la Secretaría de la Función Pública del Estado de Tabasco, ubicada en Avenida Paseo Tabasco #1504, Centro Administrativo de Gobierno, Tabasco 2000, Código Postal 86035, se reunieron los miembros del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Secretaría de la Función Pública (en lo sucesivo CEPCI), con el objeto de llevar a cabo la primera sesión extraordinaria para el ejercicio 2022.

Acto seguido, se procede a iniciar la sesión conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Bienvenida.
- 2. Lista de asistencia y verificación del quórum.
- 3. Lectura y aprobación del orden del día.
- 4. Presentación de la delación con expediente No. CEPCI-DEL-001-2022.
- 5. Asuntos generales.
- 6. Clausura de la Sesión.

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

1.- BIENVENIDA.

En uso de la voz, el L.C.P. Gabriel Ramos Torres, Presidente del CEPCI, se dirigió a los presentes dando la más cordial bienvenida y agradeciendo su asistencia y participación.

2.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM.

Acto seguido el Presidente del CEPCI, el L.C.P. Gabriel Ramos Torres, cedió la palabra a la Secretaria Ejecutiva quien procedió al pase de lista de asistencia informando que se cuenta con la asistencia de los miembros del CEPCI, por lo que hay quórum legal.



Pág

Página 1 de 4 🇥











GABRIEL RAMOS TORRES
MARISOL PEREZ LOPEZ
ALMA PATRICIA LÓPEZ VIDAL
TERE BETZABE GÓMEZ HERNANDEZ
CLARIBEL JIMÉNEZ LÓPEZ
MARIANA GUADALUPE PRIEGO
CORTES
JAIME CRUZ VELUETA
OLIVIA COLIN NAVARRO
TERESA FIGUEROA OSORIO
NERY GARCIA GARROCHO
CARLOS ARTURO CÓRDOVA COBOS
9 17 - 555,46

Al respecto y al contar con la asistencia de los miembros del CEPCI, se cuenta con el quórum necesario para realizar esta primera sesión extraordinaria 2022, del CEPCI de la Secretaría de la Función Pública.

3.- PRESENTACIÓN DE LA DELACIÓN CON EXPEDIENTE No. CEPCI-DEL-001-2022.

El Presidente del CEPCI, el L.C.P. Gabriel Ramos Torres, informo a los miembros del CEPCI presentes, que la secretaria ejecutiva recepcionó por medio electrónico, escrito de delación, para efectos de dar atención y seguimiento conforme a lo establecido en la guía para la recepción y atención de delaciones y en seguimiento a ésta, la secretaria ejecutiva procedió a asignarle número de expediente siendo este el número CEPCI-DEL-001-2022, así mismo realizo la revisión del contenido de los documentos presentados, de los cuales se desprende que la delación cuenta con los elementos necesarios para su atención y trámite, seguidamente se exhibe en la presente sesión el contenido de la delación con número de expediente CEPCI-DEL-001-2022, para efectos de hacer del conocimiento de los miembros presentes y someter a votación el análisis de la delación.

Por lo que una vez expuesto el contenido de la delación, la cual fue analizada por los miembros del CEPCI y atendiendo a la naturaleza de los hechos delatados, los integrantes del CEPCI, aprobaron por unanimidad de votos, emitir al Órgano Interno de Control de esta secretaría, el proyecto de la delación con número de expediente CEPCI-DEL-001-2022, acompañado de los documentos que lo integran, para que realicen las investigaciones conducentes, asimismo designan como responsable a la secretaria técnica para que realice las gestiones necesarias para su respectivo seguimiento.

Página 2 de 4





4.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

Una vez desahogados todos los temas del orden del día y al no haber otro asunto que tratar, el L.C.P. Gabriel Ramos Torres, Presidente del CEPCI, dio por clausurada la primera sesión extraordinaria del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de la Secretaría de la Función Pública del Estado de Tabasco, siendo las 11:30 horas del día en que se actúa, firmando al margen y al calce todos y cada uno de los participantes, con la finalidad de dotarla de plena validez y existencia.

	DE PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE FUNCIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE	
PRESIDENTE	Gabriel Ramos Torres	
SECRETARIA EJECUTIVA	Marisol Pérez López	
SECRETARIA TECNICA	Alma Patricia López Vidal	
DIRECTOR GENERAL		
DIRECTOR DE ÁREA	Tere Betzabe Gomez Hernández	
SUBDIRECTOR	Claribel Jiménez López	o^
	Mariana Guadalupe Priego Cortes Página 3 de 4	/



Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés.

JEFE DE DEPARTAMENTO	
	Jaime Cruz Velueta
AUDITOR FISCAL/SUPERVISOR DE CONTROL MUNICIPAL/CONTRALOR INTERNO	Olivia Colín Navarro
	(A.S.)
JEFE DE ÁREA	Teresa Figueroa Osorio
OPERATIVO	Nery Garcia Garrocho
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	Carlos Arturo Córdova Cobos
LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DE	L ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS "CEPCI" DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE TABASCO, DE FECHA 15 DE AGOSTO DE 2022.

0

1

Página 4 de 4

1